Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025040400331

Nº 65, sexta-feira, 4 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

Retifica-se a publicação realizada no DOU Seção 3, pág. 245, edição nº 59, em
27 de março de 2025.

Onde se lê: Início da Disputa: às 9h do dia 14/04/2025. Local: www.bnc.org.br.
Para todas as referências de tempo será observado o horário Brasília/DF. Data Abertura:
01/04/2025. Hora Abertura: 9h00min. Informações Complementares: Os esclarecimentos
referentes à especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 13h, pelo telefone:
65 - 9 9251 - 9403 ou via Email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital e seus anexos
encontrar-se-á a disposição dos interessados no site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Concorrencia-publica/.

Leia-se: Início da Disputa: às 9h do dia 24/04/2025.
Local: www.bnc.org.br. Para todas as referências de tempo será observado o

horário Brasília/DF. Inicio de recebimento de propostas: 04/04/2025. Hora Abertura: 9h00min.
Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes à especificação poderão ser
obtidos no horário das 07h às 13h, pelo telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via Email:
licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital e seus anexos encontrar-se-á a disposição dos interessados
no site https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Concorrencia-publica/.

Nobres - MT, 3 de abril de 2025.
BENJAMIN DA SILVA QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Contrato nº 26/2025 Concorrência Eletrônica nº 1/2025 Processo Administrativo nº
26/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIAPARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE
SAÚDE DA FAMÍLIA CONFORME PROPOSTA SISMOB nº 12102.4340001/24-020, PROJETO
BÁSICO e demais informações constantes neste edital. Partes: A PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através do Prefeito Municipal, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei, em conformidade com a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
001/2025, determina à empresa HAFID CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº. 01.994.654/0001-40,
estabelecida na Avenida Santa Catarina, nº. 2742, Bairro Vila Mascote, Município São Paulo
-SP, Cep: 04.378-200, representada neste ato pelo seu representante legal o Sr. FELIPE
AFFONSO PAULINI, portador do CPF nº 3XX.XXX.XXX-X e RG nº 48.5XX.XXX-X, doravante
simplesmente denominada CONTRATADA, conforme documento que fica arquivado na
Prefeitura Municipal de Nova Bandeirantes, tendo como Responsável Técnico FLAVIO
PAULINO FILHO portador da carteira profissional N.º CREA - MT040672, a executar os
serviços de execução da obra conforme descriminado acima em conformidade com as
planilhas e projetos do mesmo, o prazo para início da execução da obra deve ser no
máximo 05 (cinco) dias após a ordem de serviço, que será emitida pelo departamento de
engenharia da prefeitura municipal de nova Bandeirantes - MT. Nova Bandeirantes - MT,
01 de abril de 2025. JOÃO ROGÉRIO DE SOUZA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADA: ATACADO DAS CESTAS LTDA. CNPJ nº. 44.596.739/0001-
83. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços N°.004/2025 regida pelo Pregão Eletrônico
n°.016/2025, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE IRÃO COMPOR CESTAS
BÁSICAS DESTINADAS A ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL, cujo objetivo se faz necessário para atender a Secretaria Municipal de Assistência
Social de Nova Brasilândia/MT- Adesão da Ata de Registro de Preço n°.114/2024 Pregão
Eletrônico n°.015/2024 do Município de Campo Verde/MT. VALOR GLOBAL: R$ 273.562,50
(duzentos e setenta e três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).
ASSINATURA: 18 de março de 2025. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº.14.133, de 1º
de abril de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº.052/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADA: SÓ PESADO COMERCIO DE PEÇAS LTDA. CNPJ nº.
24.717.067/0001-00. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços N°.049/2024 regida pelo
Pregão Presencial n°.025/2024, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO E MANUTENÇÃO PARA FROTA DO MUNICIPIO DE GAÚCHA DO
NORTE/MT, conforme descrição relacionada na tabela abaixo com seus respectivos valores
e quantidades, cujo objeto se faz necessário para atender a prefeitura municipal de Nova
Brasilândia/MT. VALOR GLOBAL: R$ 3.250.000,00 (três milhões, duzentos e cinquenta mil
reais). ASSINATURA: 27 de março de 2025. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº.14.133,
de 1º de abril de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 102/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADA: ENGEPAR COMERCIO E
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ n°.17.134.673/0001-37; OBJETO: Prorrogação
do prazo de duração do Contrato Original por mais 60 (sessenta) dias, vigorando a partir
de 02 de março de 2025 a 01 de maio de 2025. ASSINATURA: 02 de março de 2025.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO -
CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE
MUNICIPAL NO BAIRRO CIDADE NOVA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO QUE COMPÕE O PROJETO.
Adjudico o objeto desta licitação para as seguintes empresas: Fornecedores e Itens
declarados Vencedores (cfe. cotação): FORNECEDOR: 18344 - HFC CONSTRUTORA E
ENGENHARIA LTDA; CNPJ: 09.427.335/0001-65. ITEM: 165461 OBRAS E INSTALACO ES .
Detalhamento: - Marca: - Unid. Forn.: UNIDADE. Qtd.: 1,0000. Percentual: 11,2000 %

Nova Mutum - MT, 27 de março de 2025.
ELENA MARIA MAASS LIMA

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
REFERENTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2025/DL/PMNO. CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº. 010/2025/PMNO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Futura e Eventual
Aquisiçao de Aparelhos Celulares Smartphone Destinados AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT. ORGAO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLÍMPIA- MT-CNPJ. n.º 03.238.920/0001-30. LICITANTE (s) VENCEDOR (s): JULIANO VEZENTIN
EIRELI ME CNPJ-08.694.780/0002-00 VALOR GLOBAL= R$ 97.497,50 (noventa e sete mil,
quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) 53.011.875 ERICO SOUSA BRANDAO
CNPJ-53.011.875/0001-55 VALOR GLOBAL= R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).

Nova Olímpia - MT, 31 de março de 2025.
ELIETE SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2025

O Município de Nova Ubiratã - MT informa que realizará o processo de contratação
de empresa especializada entre os dias 03/04/2025 e 09/04/2025, até às 13:00 horas. As
informações complementares necessárias aos interessados devem ser enviadas juntamente
com a proposta e os anexos solicitados no edital. Todos os documentos devem ser
encaminhados por e-mail para gestaodecontratos@novaubirata.mt.gov.br a licitação destinada
para Contratação de empresa para elaboração de projeto de engenharia, projeto do Sistema de
Recalque de Água Tratada, Pós-reservatório apoiado para o SAAE de Nova Ubiratã - MT.

Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de
expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.

Nova Ubiratã-MT, 3 de abril de 2025.
FRANCINE OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira
Oficial, Vem A Público Divulgar A Homologação Da Licitação Na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 005/2.025, O Qual Teve Por Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual
Aquisição E Instalação De Grupo Gerador Diesel Acima De 300 Kva, Novo, Para Atender
Hospital Municipal De Nova Xavantina-Mt.

Empresa Habilitada E Vencedora/Detentora: Genset Solutions Ind Com Imp Exp
De Grupos Moto Geradores Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 07.346.027/0001-80, Com O Valor
Global De R$ 285.000,00 (Duzentos E Oitenta E Cinco Mil Reais).

Nova Xavantina - Mt, 3 De Abril De 2025.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 27/2025 Fundamento Legal: Lei nº. 14.133/2021 Contratante:
Prefeitura Municipal de Ponte Branca/MT Contratado: J de Matos Junior LTDA CNPJ
44.529.707/0001-65 OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de
uma nova escola com 08 salas denominada de Escola Sete de Setembro localizada na Rua
Presidente Dutra Qda 40 Convenio nº 0611-2024 da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC com o Município de Ponte Branca. Valor: R$ 7.288.282,96. Assinatura: 02/04/2025
Vigência: 02/04/2025 à 02/04/2028

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 1/2025

O Prefeito Municipal de Ponte Branca/MT em cumprimento ao Art.75, inciso II,
da Lei Federal 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de uma nova
escola com 08 salas denominada de Escola Sete de Setembro localizada na Rua Presidente
Dutra Qda 40 Convenio nº 0611-2024 da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC com o
Município de Ponte Branc.; em favor da Empresa: J de Matos Junior LTDA, CNPJ
44.528.707/0001-65, com Valor Total de R$ 7.288.282,96.

Ponte Branca/MT, 31 de março de 2025.
CLAYTON PARREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT torna-se público aos interessados, que no
PREGÃO ELETRONICO 04/2025, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI Ç ÃO
FUTURA DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS, INFANTIS E ABSORVENTES ÍNTIMOS PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que na sessão pública do
Pregão em epígrafe, realizada ás 09:00 horas do dia 24 de março de 2025.

Sagram-se vencedora deste certame a empresa: DROGARIA DROGAMONICA
LTDA, inscrita no CNPJ: 24.742.744/0001-40, no valor global de R$ 129.618,50; CYAN
PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ: 20.357.366/0001-20 no
valor global de R$ 11.200,00. Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Poxoréu, 28 de
março de 2025.

ANDRESSA SOARES BARBOSA
PREGOEIRA OFICIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT torna-se público aos interessados, que
no PREGÃO ELETRONICO 05/2025, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
que na sessão pública do Pregão em epígrafe, realizada ás 09:00 horas do dia 27 de março
de 2025. Sagram-se vencedora deste certame as empresas: LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA,
inscrita no CNPJ: 08.371.036/0001-93, no valor global de R$ 246.908,4000; ELIANE
CLEMENTINO CARNAUBA LTDA, inscrita no CNPJ:12.248.430/0001-06, no valor global de R$
549.831,6350; ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:
40.626.136/0001-26, no valor global de R$ 44.258,9600. Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Poxoréu, 01 de abril de 2025.

ANDRESSA SOARES BARBOSA
PREGOEIRA OFICIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT torna-se público aos interessados,
que no PREGÃO ELETRONICO 07/2025, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PARA MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PONTES, que na sessão pública do Pregão em
epígrafe, realizada ás 09:00 horas do dia 02 de abril de 2025. Sagram-se vencedora
deste certame a empresa: STAR PRIME LTDA, inscrita no CNPJ: 31.395.164/0001-99, no
valor global de R$ 279.634,00. Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Poxoréu,
02 de abril de 2025.

ANDRESSA SOARES BARBOSA
PREGOEIRA OFICIAL